

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA

PROVINCIA DE SATIPO - REGIÓN JUNÍN



"Año del Centenario de Machu Picchu para el Mundo"

RESOLUCION DE ALCALDIA Nº 849 -2011-A/MDP

Pangoa, 03 de Octubre del 2011

<u>VISTO:</u> El Informe Nº37**2**-2011-SGPPTO/MDP, presentado por la Sub Gerencia de Presupuesto, referente al apoyo económico por el monto de S/. 150.00 n.s. a favor de Eliseo Bacilio Camargo Paucar.

CONSIDERANDO:

Que, el Art. 194º de la Constitución Política del Perú, modificado por la Ley de Reforma Constitucional Nº 28607 concordante con el Art. II de la Ley Orgánica de Municipalidades Nº 27972, establece que los gobiernos locales gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia;

Que, las municipalidades distritales administran, organizan y ejecutan programas locales de lucha contra la pobreza y desarrollo social; protección y apoyo a la población en riesgo, y otros que coadyuven al desarrollo y bienestar de la población;

Que, estando la solicitud, presentado por el Sr. Eliseo Bacilio Camargo Paucar, que solicita apoyo económico para solventar gastos de pasajes para el presidente de pro carretera, para poder retornar a su domicilio en la CC.NN. Mayni- cuenca Mantaro; por lo que estando la opinión favorable de la Sub Gerencia de Desarrollo Social y de la S.G. de Presupuesto que indica disponer presupuesto para subvencionar hasta por el monto de S/. 150.00 nuevos soles;

En uso de las facultades conferidas por la Ley Orgánica de Municipalidades Nº 27972; y opinión favorable de la Sub Gerencia de Presupuesto;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Autorizar la Subvención Económica por el monto S/. 150.00 nuevos soles, a nombre de ELISEO BACILIO CAMARGO PAUCAR, para atender gastos de pasajes para retornar a su domicilio.

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer su cumplimiento con cargo a la meta 039 RB 009 RDR., esp. 2.5.31.199.

ARTICULO TERCERO.- Encargar de su cumplimiento a la Gerencia Municipal y Sub Gerencia de Administración, Sub Gerencia de Ppto.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA

DESPACHO DE ALCALDIA

FIRMA

HORA: 4:30



"Año del Centenario de Machu Picchu para el Mundo"
"Año del Centenario del Nacimiento del Amauta José María Arguedas"

SUB GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

"Año del Centenario de Machu Picchu para el Mundo"

INFORME Nº 372-2011-SGPPTO/MDP

Α

: Prof. JORGE F. HERHUAY QUINTANA

ALCALDE DE LA MDP

DE

: WALTER FERNANDEZ HUAROCC

SUB GERENTE DE PPTO DE LA MDP

ASUNTO

: SUBVENCIÓN ECONÓMICA

REFERENCIA

: INFORME N°195-2011/JEF. DIV. D. S/MDP

FECHA

: Pangoa, 03 de Octubre del 2011.

Por intermedio del presente me dirijo a Ud. Para saludarlo cordialmente y en atención al documento de la referencia informar lo siguiente:

Visto el INFORME Nº195-2011/JEF.DIV.D.S/MDP presentado por el Sr. Marco A. Quispe Rojas JEFE DE DIVISIÓN DFE DESARROLLO SOCIAL; donde solicita apoyo económico con pasajes para el presidente y junta directiva - pro carretera

Esta Sub Gerencia informa que existe Disponibilidad Presupuestal como aporte de la Municipalidad Distrital de Pangoa, con la suma de S/. 150.00 (CIENTO CINCUENTA CON 00/100 NUEVOS SOLES), afectado con la META 039, RUBRO 09 RDR, ESPECÍFICA E GASTOS 2.5.31:199

Es cuanto informo para su conocimiento y fines que el caso amerite.

Atentamente,

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANEOA

WALTER L. FERNANDEZ HUAROCC SUB GTE-DEPYANEAMIENTO - PTO

0

C.C:

٠.,	A Color of Charles and Charles
t	PROVEIDO
;	Secretaria
	12. 2. 20 francise.
William Care	
7	T



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA DIVISIÓN DE DESARROLLO SOCIAL GESTION 2011 - 2014

INFORME Nº 195 - 2011/JEF. BIV.D.S./MDBIRITAL DE PANGOA 5G. SS. MM.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGDA SUB GERENCIA DE PPTO RECEPCION 0 3 OCT. 20

FOLIO-

FECHA:

Sr. Elvis GRANADOS SOTO SUB GERENTE DE D.S.Y SS.MA

Sr. Marco A. QUISPE ROJAS JEF.DIV. DE DESARROLLO SOC FXP.:

HORA: 10 50

SOLICITO AFECTACIÓN PRESUPUESTAL

Pangoa, 03 de octubre del 2011.

Mediante el presente me dirijo a Ud. Con la finalidad de informarle, que según la evaluación realizada al EXP. Nº10048 de fecha 13 de setiembre 2011, referente a la solicitud de apoyo con pasajes para el presidente y junta directiva - pro carretera, jurisdicción del Distrito De Pangoa, quien por motivos de haber venido a realizar gestiones para la carretera CC.NN. Mayni - cuenca Mantaro La Libertad, esta jefatura sugiere dar el apoyo con S/. 200.00 Nuevos Soles, que será a beneficio de la comunidad.

Es cuanto informo para conocimiento y fines del caso.

MUNICIPALICAD DISTRICAL DE PANGOA GERENCIA HORE 9-30 HOLINS

Atentamente

JEFE DIV DESARROLLO 10"

TOTUMERIZALIDAD DISTRITAL DE PRINC. SATIPO - JUNIN TRAMITE DOCUMENTARIO M 3 SET. 2011 Ext. Nº: 10048 Folio. U,40

√2 19974158, en mi Centro Poblado La in; ante Ud., con el

o a mi comunidad nos una comunidad os de mi retorno la

iero alcanzar.

etiembre del 2011.

PRESIDENT FANGOA ÍSEO BACILIO CAMARGO PÁUCAR CUENCA OF DNI Nº 19974158 PRESIDENTE PRO CARRETERA

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA SG. D.S. SS. MM. RECIBIDO

SOLICITO

: APOYO ECONOMIC TUNING CATTED . HINEN

VIATICOS.

TRAMITE DOCUMENTARIO

3 SET. 2011

SEÑOR

: JORGE FERNANDO HERHUAY QUINTANA ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRIAL DE PANGOA

Yo, ELISEO BACILIO CAMARGO PAUCAR, identificado con DNI Nº 19974158, en mi calidad de Presidente del Comité de Pro Carretera Cuenca Mantaro del Centro Poblado La Libertad, jurisdicción del Distrito de Pangoa, provincia de Satipo – Junín; ante Ud., con el debido respeto me presento y solicito:

Que, no contando con presupuesto económico para mi retorno a mi comunidad después de haber realizado gestiones en bien de mi población ya somos una comunidad muy distante al Distrito de Pangoa, solicito apoyo económico para viáticos de mi retorno la suma de s/. 200.00 nuevo soles, para lo cual adjunto copia de credencial.

POR LO TANTO:

Agradeceré a Ud. Acceder mi petición por ser de justicia que espero alcanzar.

Pangoa, 13 de setiembre del 2011.

Atentamente,

SEO BACILIO CAMARGO PÁUCAR

DNI Nº 19974158 PRESIDENTE PRO CARRETERA